
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 31η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1357/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29-06-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική συνεδρίαση 
της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 520761/24-06-2021 πρόσκληση του 
Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 24-06-2021. 
 

Θέμα 3ο εκτός ημερήσιας διάταξης  
Έγκριση δαπάνης & διάθεση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού ποσού 1.224,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. , που αναλύεται ως εξής : α) 1.100€ για την  Επισκευή του 
υπηρεσιακού οχήματος  ΚΗΥ 6331 της Π.Ε.Ν.Τ.Α. , μάρκας Opel Zafira και 1.796 κυβικών  
(αντικατάσταση εγκεφάλου ) και β) 124,00€ για την  Επισκευή του υπηρεσιακού οχήματος ΚΗΙ 9653 της 
Π.Ε.Ν.Τ.Α. , μάρκας Kia Cerato και 1.591 κυβικών ( αντικατάσταση δεξιού ελαστικού). 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμοπούλου Γεωργία  

• Καραμάνος Χρήστος  

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Αγγέλης Σπυρίδων  

• Κατριβάνος Γεώργιος 

• Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

• Κουρή Μαρία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα πέντε (5) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα Μαστραντωνάκη 

ΑΔΑ: Ψ69Ρ7Λ7-7ΨΗ



 2 

(Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Νοτίου Τομέα) η οποία ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 (Α' 85), τον Ν. 
4257/2014 (Α' 93),  τον Ν. 4555/2018 (Α' 133), τον Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ 134Α΄), καθώς και τον 
Ν. 4625/31-8-2019 (ΦΕΚ 139Α΄) και ισχύει. 

2. Τον Ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις».  

3. Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Ν. 4250/2014 ( ΦΕΚ 74/τ.Α’/26-3-2014 ) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις , 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

5. Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 145/2010 (Α' 238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την 
αρ. 44403/4-11-2011 (Β' 2494, Β' 2822) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, την αρ. 
109290/39629/23-12-2016 (Β' 4251) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, την αρ. 66313/24553/25-8-2017 (Β' 3051) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, την αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β' 1661) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ισχύει. 

7. Το Π.Δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Την υπ’ αριθ. 57654/22-5-2017 (Β' 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

9. Την υπ’ αριθ. 505910/4-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής  «Ανάθεση – Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες  και σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής 
( ΦΕΚ 3411/τ. Β΄/6-9-2019 )». 

10. Την με αρ. 302/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
ΡΔΒΤ7Λ7-1Θ8) με θέμα «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών-Παροχής Υπηρεσιών Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 54/2021 ( ΑΔΑ : 9ΣΣΓ7Λ7-
08Ψ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου και ισχύει. 

11. Την με αρ. 301/2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ) με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 
και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2021» , την αριθ. 17/2021 Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής ( ΑΔΑ : Ρ1057Λ7-774) αναφορικά με την 1η αναμόρφωση 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής καθώς και την αριθ. 53/2021 Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου  της Περιφέρειας Αττικής ( ΑΔΑ : 6Χ0Ν7Λ7-ΖΗΘ) αναφορικά με την 2η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021. 

12. Την με αρ. 112945/30-12-2020 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
θέμα «Επικύρωση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Αττικής» την αριθ. 
11308/1-2-2021 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφορικά με έλεγχο 
νομιμότητας της υπ’ αριθ. 17/2021 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής καθώς και την αριθ. 33682/22-3-2021 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης αναφορικά με έλεγχο νομιμότητας της υπ’ αριθ. 53/2021 Απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής. 

13. Την με αρ. 499022/2-9-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ' 688/3-9-2019), αρ.722070/12-11-2019 (ΦΕΚ 
τ.Β΄4258/20-11-2019) και αρ.457959/07-07-2020 (ΦΕΚ 2763/Β/2020) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής/Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» & «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής » αντίστοιχα. 

14. Την αριθ. 1002357/28-12-2020 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1077/29-12-2020) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
περί παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής ( ΦΕΚ 1077/τ. ΥΟΔΔ/29-12-
2020 ). 

ΑΔΑ: Ψ69Ρ7Λ7-7ΨΗ



 3 

15. Την υπ’ αριθ. 216/2019 (ΑΔΑ: ΨΚΠΧ7Λ7-0ΑΗ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

16. Την υπ’ αριθ. 2/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
6ΗΜΖ7Λ7-Β3Μ) με θέμα: «Συγκρότηση επιτροπών τεχνικής επιθεώρησης και παραλαβής 
εργασιών και  πάσης φύσεως υλικών επιβατικών αυτοκινήτων φορτηγών και μηχανημάτων έργου 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Δυτικού, Βορείου και Νοτίου Τομέα Αθήνας και των 
επιτελικών Διευθύνσεων». 

17. Το υπ’αριθ.64528/03-04-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης Περιφερειακής και 
Συλλογικών Οργάνων με θέμα « Εκτέλεση δαπανών Περιφερειακών Ενοτήτων – Μέθοδος 
υπολογισμού αξίας των συμβάσεων ». 

18. Το με αρ.πρωτ.404591/21-5-2021 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της  Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής, που αφορά το υπηρεσιακό όχημα με αρ. κυκλοφ. 
ΚΗΥ-6331, συνοδευόμενο από το αρ.πρωτ. 351240/6-5-21 έγγραφο του Γρ.Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Νοτίου τομέα Αθήνας μαζί την από 351220/6-5-2021 αίτηση του οδηγού, στο οποίο 
γνωστοποιείται η βλάβη. 

19. Το με αρ.πρωτ.404486/21-5-2021 έγγραφο του Τμήματος Κίνησης Οχημάτων της  Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Περιφέρειας Αττικής, που αφορά το υπηρεσιακό όχημα με αρ. κυκλοφ. ΚΗΙ 
9653, συνοδευόμενο από το αρ.πρωτ. 292466/13-4-2021 έγγραφο του Γρ.Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Νοτίου τομέα Αθήνας μαζί την από 288957/13-4-2021 αίτηση του οδηγού, στο οποίο 
γνωστοποιείται η βλάβη. 

20. Tην ανάγκη επισκευής των ανωτέρω αναφερομένων υπηρεσιακώ αυτοκινήτων για την εύρυθμη 
λειτουργία του γραφείου του  Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Ν.Τ.Α. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η  υπηρεσία  εισηγείται: 
Να αποφασίσει η Ο.Ε. για έγκριση δαπάνης & διάθεση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού ποσού 
1.224,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. , που αναλύεται ως εξής : α) 1.100,00€ για την  Επισκευή 
του υπηρεσιακού οχήματος  ΚΗΥ 6331 της Π.Ε.Ν.Τ.Α. , μάρκας Opel Zafira και 1.796 κυβικών  ( 
αντικατάσταση εγκεφάλου ) και β) 124,00€ για την  Επισκευή του υπηρεσιακού οχήματος ΚΗΙ 9653 της 
Π.Ε.Ν.Τ.Α. , μάρκας Kia Cerato και 1.591 κυβικών ( αντικατάσταση δεξιού ελαστικού ). 
Η συνολική δαπάνη των 1.224,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την εκτέλεση εργασιών 
επισκευών, θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0861 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς 
γενικά» του Ε.Φ. 04072 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης & διάθεση πίστωσης συνολικού προϋπολογισμού ποσού 1.224,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. , που αναλύεται ως εξής : α) 1.100,00€ για την  Επισκευή του 
υπηρεσιακού οχήματος  ΚΗΥ 6331 της Π.Ε.Ν.Τ.Α. , μάρκας Opel Zafira και 1.796 κυβικών  ( 
αντικατάσταση εγκεφάλου ) και β) 124,00€ για την  Επισκευή του υπηρεσιακού οχήματος ΚΗΙ 9653 της 
Π.Ε.Ν.Τ.Α. , μάρκας Kia Cerato και 1.591 κυβικών ( αντικατάσταση δεξιού ελαστικού ). 
Η συνολική δαπάνη των 1.224,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την εκτέλεση εργασιών 
επισκευών, θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0861 «Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς 
γενικά» του Ε.Φ. 04072 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021. 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αδαμοπούλου Γεωργία  
Καραμάνος Χρήστος  
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Αγγέλης Σπυρίδων  
Κατριβάνος Γεώργιος 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

 

ΑΔΑ: Ψ69Ρ7Λ7-7ΨΗ


		2021-07-01T12:56:26+0300
	Athens




